20/03/2020 Prefeitura Municipal de Pelotas

www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/85DE4772/03AHaCkAZ3kRUo_1C_lIiX9sPD4D02g-2yI75qVpnativEzEOqGadRTxtwf_LwRQ5yjTFDp… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

EDITAL Nº 081/2020 – ADIAMENTO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

O MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS, Pessoa Jurídica de Direito
Público, representado pela Prefeita Municipal, no uso de suas
atribuições legais, em razão do Concurso Público do Edital n°
135/2019, de 04 de outubro de 2019, torna público o presente
Edital para comunicar o que segue.

1. ADIAMENTO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA
1.1. Adia-se sine die a realização do Teste de Aptidão Física,
de forma a preservar a saúde dos candidatos e de todos os
profissionais que estariam envolvidos na aplicação, face à
presente situação de pandemia, declarada como tal pela
Organização Mundial da Saúde, do coronavírus COVID-19, e
de acordo com o Art. 7° do Decreto Municipal n° 6.249/2020.

1.2. Será divulgado novo Edital de Convocação,
oportunamente, constando a nova data para realização do teste,
assim como Edital de Retificação para adequação das datas
subsequentes do Concurso Público do Edital n° 135/2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 20 de março de 2020.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita Municipal de Pelotas/RS

EDUARDO DAUDT SCHAEFER
Secretário de Administração e Recursos Humanos de
Pelotas/RS

Publicado por:
Verônica Nunes Ferreira Ennes

Código Identificador:85DE4772

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 20/03/2020. Edição 2774
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/